



## Мария, 41 год

<https://globerland.com/user/3956>

Город проживания: Россия, Санкт-Петербург

Китайский - свободный (свободное письменное и устное общение)

Английский - свободный (свободное письменное и устное общение)

## О себе

Предлагаю услуги письменного и устного перевода с/на китайский язык в Санкт-Петербурге, возможны командировки. Специализируюсь на технике (монтаж оборудования, переговоры, поиск поставщиков, документация, возможно нотариальное заверение переводов и сделок, проведение экскурсий на полдня-день). Опыт работы: 10 лет.

## Услуги

Перевод письменный

Перевод устный (последовательный)

Экскурсии

## Подробное описание и стоимость услуг

Предлагаю услуги письменного и устного перевода с/на китайский язык. Стоимость устного последовательного перевода: 5000 руб./день, 3000 руб./ полдня, дистанционный ассистент, поиск поставщиков: 10000 руб./нед., 20000 руб./ мес., выезд для нотариального заверения: 2000 руб., мин.заказ за разовый звонок в Китай: 1000 руб.

## Образование

2001-2006гг. Белорусский государственный университет, специальность "Китайский язык".

2004-2005гг. Тяньцзиньский университет, специальность "Китайский язык".

## Опыт работы

2006г. - н.в.: частные заказчики, бюро переводов Санкт-Петербурга и Москвы.

Заказчики: L'Oreal, Wrigley, Окуловская бумажная фабрика, Арзамасский кабельный завод, НТЛ Упаковка, НордПласт, Газпром, РЖД, Северсталь и др.

2012г. - н.в. - Ижорские заводы - переводчик китайского, специалист по ВЭД.

2011-2012гг. - ОАО ГСК (строительство, оборудование) - переводчик китайского.

2009-2010гг. - НПО Светлана, ЗАО Невские весы - специалист по ВЭД со знанием китайского, начальник отдела

закупок.

2008г. - Альянс (кожгалантерея) - менеджер по ВЭД.

2006-2007гг. СтройСервис, Почта России, Siemens AG (строительство, оборудование) - координатор проекта со знанием английского

2005-2006гг. Huawei Technologies, помощник руководителя со знанием китайского и английского.

Перейти к профилю

<https://globerland.com/user/3956>

